
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 22. 11. 2022 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Omluveni: -- 

Hosté: -- 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Prof. Hasal rezignoval na funkci v Etické komisi. Pan rektor vysoce ocenil činnost prof. Hasala 

v Etické komisi. AS FCHI má vybrat nového nominanta. 

 Ing. Šichtanc referoval o vytápění v na nových děkanátech a osvětlení na chodbách. Pokud 

budou s teplotou dále problémy, kontaktovat Ing. Šichtance. Od 7h do 17h bude nastavena 

teplota na 20 °C – 21 °C. Minulý víkend byl omylem nastaven špatný set point. O součinnost 

s regulací teploty bude požádán ústav 445. 

 Do konce roku dostanou fakulty a garanti data z dotazníkového šetření absolventů. Garanti 

budou v lednu zpracovávat zprávy o realizaci studijních programů. 

 Řeší se nežádoucí souběhy laboratoří. 

 Bezpečností výzkum – podpořeno 6 projektů, z toho na FCHI 2. 

 OP JAK – celkem bude podáváno 20 projektů špičkového výzkumu se zapojením VŠCHT. 

 OP JAK pro doktorandy se bude podávat do 27.2. 

 OP JAK – nové výzvy v roce 2023 – v červnu nebo červenci výzva Mezisektorová spolupráce. 

 SVK – podobné počty účastníků jako loni – FCHI 160. 

 Budou vyhlášeny soutěže PIGA, VIGA, SIGA. 

 Cena Julie Hamáčkové – došlo sedm nominací z VŠCHT, budou vybrány dvě. 

 Pracovní skupiny – FDP, MEP – proběhne aktualizace složení. 

 12. 12. je možno se nominovat do panelů GAČR. 

 DOD – pátek a sobota. 

 Otevřeny přihlášky na program Erasmus. 

 Problematika zpracování a vytěžování dat – zapojen CIS, ústav 445. 

 Bude se řešit OpenScience a FairData. 

 Pro rok 2023 lze sestavit vyrovnaný rozpočet, bude snaha o další krácení rozpočtu o 60 MKč. 

 Bude vydána směrnice k elektronickému oběhu dokumentů. 

 13. 12. bude zasedat AS VŠCHT. 

 

Agenda KD/ 

 VR FCHI 4. 11.: úspěšně proběhla 1. část jmenovacích řízení doc. Sýkory a doc. Malijevského a 

habilitační řízení Dr. Izáka, byla zahájena habilitačního řízení Dr. Červinky a Dr. Koláře. 



2 

 

 Předsedovi RVH odeslán návrh DD MSP Kybernetika v chemických a potravinářských 

technologiích. Schváleno AS FCHI a VR FCHI.  

 29. 11. proběhnou schůzky k výuce předmětu Matematika A, v 9h zástupci ÚM, studenti, 

děkan, proděkan, prorektor. Odpoledne ve 14h bude o stejné věci jednat pedagogický výbor 

AS VŠCHT. 

 8. 11. proběhlo celodenní jednání KD. Získané náměty bude děkan postupně zpracovávat. 

 Zbylé individuální pohovory s vedoucími proběhnou 29.11. 

 Pro všechny doktorské programy zajišťované fakultou byla vytvořena tabulka kritérií, které 

doktorandi musí splnit k úspěšnému obhájení dizertační práce. 

 Přijede delegace z Francie – setkání s garantem a studenty anglického CHIBI. Upřesnit termín. 

 Nahlášeny plánované převody z fondů 85 do  příštího roku (provozní a osobní náklady). 

 Organizace besedy se zájemci o doktorské studium – 24. 1. od 13h, místo bude upřesněno, 

účastní se garanti DSP, 1 doktorand za každý DSP, tajemnice, děkan, proděkan VaV. Do 6. 12. 

bude připravena upoutávka na besedu a potvrzena účast ze strany garantů a vybraných 

studentů.  

 Investice z OP JAK na podporu doktorského studia – projednán výběr přístrojů za FCHI. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 

 Harmonogram zadávání BP a DP.  
Přihlašování studentů na vypsaná témata:   do 30. 11. 2022 
Vyplňování zadání a kontrola na ústavech:   do 10. 1. 2023 
Kontrola zadání děkanátem v elektronické formě:  do 25. 1. 2023 
Zadání a tisk zadání:       do 3. 2. 2023 

 

 Editoři závěrečných prací:  
402: doc. Antonín Kaňa, paní Dita Egertová 
403: paní Lucie Fialková  
409: Dr. Jiří Lindner, Ing. Ljuba Tokárová 
413: Dr. Lucie Borská 
444: paní Lenka Dvořáková 
445: Dr. Hana Soušková 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 11. 12. 2022 je potřeba dodat paní tajemnici vyplněné dokumenty k přístrojům, které 

budou pořizovány v rámci programu OP JAK pro podporu doktorských studijních programů. 

 Od 1. 1. 2023 začne platit nová verze Upřesnění a specifikace rámcových kritérií pro Fakultu 

chemicko-inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze; dokument je dostupný 

na: https://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/habilitacni-a-jmenovaci-rizeni 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Organizace DOD v termínu 25.–26. 11. - informace o stavu přípravy. 

https://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/habilitacni-a-jmenovaci-rizeni


3 

 

 Barrandův stipendijní program - výzva 2023 - podpora výměnných pobytů českých a 

francouzských studentů doktorského studia, konkrétně stipendia na podporu krátkých 

výzkumných pobytů a studia pod dvojím vedením (cotutelles), přihlašování do 12. 2. 2023, 

další info: https://www.ifp.cz/fr/bourses-pour-doctorants#/ 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Komise pro VŘ na vedoucího ústavu Ústavu matematiky, informatiky a kybernetiky: prof. 

Přibyl, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Vrbka, doc. Dolenský, termín 6. 12. 2022 ve 13h. 

 Mimořádná výplata stipendií doktorandům z fakultního fondu v prosinci. 

 Pozvánka pro nastávající absolventy mag. studijních programů  a absolventy mag. studijních 

programů na setkání s děkanem fakulty a garanty doktorských studijních programů; přestavení 

působení na projektech a směrech FCHI a možnostech uplatnění. Termín 24. 1. 2023 od 13 h. 

 

6/ AS:  

 Termín dalšího zasedání AS FCHI 23. 11. v zasedací místnosti nového děkanátu v 16h. 

 

7/ Různé:  

  ---- 

 

Termín příštího zasedání KD 6. 12. ve 14 h.  

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 

https://www.ifp.cz/fr/bourses-pour-doctorants#/

